
ZAMIERZENIA DYDAKTYCZNO – WYCHOWAWCZE NA MIESIĄC MAJ 

 GRUPA 3-LATKI “LISKI” 

 

Tematy kompleksowe: 

I. Kto nam pomaga? 

II. Książki 

III. Moja rodzina 

IV. Klucz do uczenia się 

Poziom wiadomości i umiejętności dziecka: 

− Wie kim jest strażak, lekarz, policjant 

− Potrafi opowiedzieć o pracy policjanta, strażaka i lekarza 

− Poznaje numer alarmowy 112 i wie, w jakiej sytuacji należy z niego korzystać 

− Wie, jak powstaje papier, książka 

− Wie, kto uczestniczy w procesie powstania książki np. Pisarz, Ilustrator, wydawca, 
grafik itp 

− Poznaje takie miejsca jak: księgarnia, czytelnia, biblioteka 

− Wie, że należy sanować książki 

− Opowiada o swojej rodzinie, wymienia jej członków 

− Przygotowuje się do “Dnia Mamy i Taty”- uczy się piosenek, wierszyków 

− Rozmawia o miłości, przyjaźni i szacunku do rodziny 

− Uczestniczy w zabawach ruchowych, ruchowo-naśladowczych 

− Ustawia się w pary, koło, pociąg 

− Rozwija sprawność rąk (lepienie, rysowanie, malowanie, odrysowywanie, 
stemplowanie), aktywność plastyczna swobodna oraz pod     kierunkiem n-la, zabawy 
paluszkowe, zabawy w kąciku manipulacyjnym 

− Składa obrazek z części, układa historyjkę obrazkową 

− Rozwijanie mowy i myślenia: potrafi skupić uwagę na krótkim tekście( opowiadanie, 
wiersz, rymowanka), odpowiada na pytania dotyczące treści utworu, bierze udział w 
zabawach językowych tj. Nazywanie obrazków, dzielenie wyrazów na sylaby, synteza 
wyrazów, zapamiętuje teksty rymowanek, wierszy, zabaw paluszkowych 

− Rozwija umiejętności matematycznych: przeliczanie, klasyfikowanie, układanie 
rytmów, rozpoznawanie i nazywanie kolorów i podstawowych kształtów; 
porównywane liczebności, wskazywanie podobieństw i różnic 

− Uczestniczy we wspólnych zabawach, współpracuje z innymi dziećmi - praca w 
parach, grupach 

− Rozwija orientację przestrzenną 

− Rozwija umiejętności muzyczne: śpiewanie poznanej piosenki, pokazywanie ruchem 
tekstu piosenki, powitanki, wystukiwanie rytmów, gra na instrumentach 

− Rozwija umiejętności plastyczne: tworzy upominki na “Dzień Mamy i Taty”- breloczek 
z gliny, obraz malowany farbami 

 


